Quoniam in p. septimum apostolicum quo de prebenda primo vacatura mandatur alicui prouideri. laudabilis illius ecclesie consuetudo non tollitur. hinc est q. si ibi est consuetudo q. antiquiores canonici vacantes prebendas possint optare gradatim illo non obstante mandato poterit antiquior vacante optare prebendam et expectatis p. xx. dies optare uolentibus executor de non optata prouidebit eidem si autem prebendam vacantem in curia ipse deferret tunc illam antiquior optare non poterit.

vacant per se vel per alios optare prebendas prouideri mandamus alicui de prebenda nulli alij de iure debita proximo inibi vacatura huiusmodi non obstante mandato poterit ipsi antiquiores

terit antiquior vacante optare prebendam et expectatis p. xx. dies optare uolentibus executor de non optata prouidebit eidem si autem prebendam vacantem in curia ipse deferret tunc illam antiquior optare non poterit.

Tua in bono est talis consuetudo et in multis alijs ecclesijs h. **C**onsuetudo non simpliciter dicitur consuetudo non dicitur per scripta. **N**ota igitur q. ubi consuetudo rationabilis est et non q. uis sufficiat si sit longeva licet xl. annis prescripta non sit unde dicitur ioh. tunc sufficere spacium. p. annos h. no. xij. di. consuetudo et facit p. hys que no. inno. et osti. s. e. ti. c. vl. et apost. ibidem in prima glo. ubi dicit sic iudicatum fuisse p. papam in mediolanensi ecclesia in qua erat consuetudo seruata a xx. annis q. antiquior canonici possunt mutare domum et prouidat ut ipse istam ualere licet xl. annis prescripta non esset si enim ipse h. putasset prescripcionem requiri ita hoc addidit ut. s. ad didit. c. p. **I**ta uero consuetudo immititur rationem et equitatem ut uis ut patet in glo. se. et quod h. dicit de consuetudine puto uerum etiam in statuto ad hoc. s. e. ti. de d. li. c. i. et qd ibi dicitur. **A**ntiquiores non etate sed tempore quo in ecclesia militauerunt et idem si esset consuetudo de antiquioribus de etate vel maioribus ordine vel aliam equitatem continens et nota q. consuetudo ista immititur equitati canonice que uult antiquiores preferri canonicos ad h. l. di. quod p. dicitur et. c. se. ad fi. lxxiiij. di. episcopus cum si. m. **G**radatim. s. q. primo antiquior mutare possit et si mutare noluerit primus poterit mutare secundus. et nolento secundo tertius et sic de singulis et hoc uult dicere. n. **D**e diatores. non enim immores optare uolunt de ele. no. re. si. c. i. nec uult quis iactare pecunias suas. ff. de pbac. au. de indebito et no. q. in preben. distindis non reprobatur impietas ut una sit melior altera et facit ad ea que no. de ma. et obe. statumimus. quod si in tali ecclesia immorem magis forte ex causa sibi gratiam mutare uelit et optare antiquior canonici nunquid poterit. uideat q. non. j. de preb. au. de non sacerdotali g. rum credo quia quod fauore. de. j. d. reg. iuris quod ob gradam. c. de legi. quod fauore. ff. de legi. nulla iuris ratio in fi. et ar. ff. de usu et ha. l. vlti. et satisfactum creditor intelligitur quomodoamq. satisfactum ad de. cui de non. dico illud in mandato speciale cuius formam transgredi non licet ut ibi patet al. regulariter eorum. q. cui licet plus et minus. j. de reg. iuris cui licet. p.

Cum vacant. non vacans ergo optare l. acceptate

non potest sed h. q. consuetudo id non habet idem enim de n̄
vacantibus crederem si consuetudo esset eadem ratione. p.
Vel alios. h. enim est regula qd id potest quis p̄ alium
quod per se. j. de re. iur. p̄t quis cum suis dec. de h. tamē
dic ut ibi dixi. q. De iure debita per hoc satis patet q̄
potest fieri muta cō
suetudo enim est ut
quoddam ut. s. dixi
sed de consuetudine debe
tur hęc prebenda an
tiquiori qui mutare
voluerit ergo de iure
non igitur est de iure
prebenda debita im
petranti h̄ alia nō op
rata ut. j. p̄ respon
det et h̄ idem p̄baba
tur olim per dec. de
concl. p̄b. ex p̄t i
fine. r. ¶ Proximo
et si nō addideret de
prima intelligendū
est alia qua ratione
de secūda et t̄raa et
sic de singulis p̄bat
h. ff. de ver. ob. euz q̄
kalendis. s. ¶ Man
dato. quo mandatur
tibi p̄viden de p̄ben
da. 2c. g. ¶ Nō fue
rit ex quo em̄ vacat
p̄benda necesse ē v;
nam remanere n̄ op
tatam de illa igitur p̄
uideatur impetranti.
¶ Nulli puta p̄o
ri tempore impetracō
ms. s. ff. p̄. tibi. et. j.
de p̄ben. cum ai. et. c. si postq̄. u. ¶ Vacantibus. iste olim
de consuetudine d̄ferent a p̄. de acq̄. acq̄. hodie vero
de iure unum sedes ap̄. illa d̄fert. j. de p̄ben. licet et de q̄
bus h̄ncis vel p̄bendis intelligant dic ut. e. ff. p̄. et
e. se. j. ¶ Ordinat. sed quare dicit h̄ ai. alius de ip̄is or
dmare nō possit ut dixi. s. glo. p̄. dico q̄ m̄terdū p̄ alios
de talibus ordinar. puta ai. papa de ip̄is nō p̄vidit m̄
fra mensem ut. j. de p̄ben. statum et t̄c nō haberet lo
cum v. iste cum locū habeat solum ai. p̄ p̄vidit ut patet
p̄ l̄ram sed pone de specialī potestate tributa a d̄no papa
q̄ generalis non sufficit ut m̄ p̄dida d̄c̄. licet collata ē
p̄ alium talis prebenda nunquid locum habebit iste. v.
et dico q̄ sic ar. s. e. verbo p̄ se vel p̄ alios et. j. de reg. iur.
qui facit cum suis dec. hoc optime p̄bat. j. de p̄ben.
hij. qui et. s. r. p̄. cum aliquibus. a. ¶ P̄dite consuetudi
m q̄. l. antiquoz servato gradu mutare nō poterit. b. ¶
Provisiones p̄bendarū q̄ canonicus collatus erat p̄
papā vel p̄ executorē auct̄e pape vel d̄ferri potest. b. ¶
Provisionibus. erant ergo dati ad p̄videndum vel forte
ad d̄pellendum tantum ut. j. d̄c̄. c. ¶ Viginti dies si
m̄lis dilacō temporis. j. de elec. c. i. et. c. aspientes et c̄

iuxta consuetudines
eandem optare cum
prebenda vacabit et
illa que optata nō fue
rit. si nulli sit debita e
rit illi pro quo scrip
simus conferenda ¶
In prebendis vero
apud sedem apostoli
cam vacantibus cum
de ip̄is per romanuz
pontificem ordinarur
locus p̄dite consue
tudini non existit ¶
Re autem pretextu e
iusdem consuetudinis
provisiones auctori
tate ap. faciēte ultra
debitum differantur
statuimus ut execu

do h̄ tempus c̄teret a tempore sciend̄. j. de d̄c̄. p̄ben. q̄
diuersitatem cum si. d. ¶ Dumtaxat. credo q̄ l̄ra ista lo
quatur de omnibus optare volentibus sicut in p̄turali p̄
lata est vnde nō solum p̄mus antiquoz sed et secūdos
et t̄rdus et quartus et sic de singulis m̄ter omnes solos

tores super ip̄is pro
uisionibus deputati
optare volentes per
xx. dies dumtaxat ex
pectent. quibus elap
sis libere in non op
tatis ad exequenda si
bi m̄adata procedāt
p̄fata consuetudine
non obstante ¶ Do

maus v̄n
De postulacōe p̄el.

Perpetuo p̄
hibemus e
dicto. ne s̄
aliqua ex h̄is formis
quas permaosa curio
sitas adinuenit eligo
postulando vel postu
lo eligendo aut eligo

suntate em̄m̄ apparet q̄ mutare nolūt nō habe
bit necesse p̄ hos dies expecare In eoz em̄ fauorem est
h̄ dilacō m̄dica. vnde ei et renūciare p̄nt et fa. at quod
dixi in glo. non enim. e. ¶ Mandata. ut si mandatum est
q̄ p̄videant debent p̄uidere si mandatum est q̄ cōpel
lant d̄pellere debent. j. de d̄c̄. p̄b. executor et duob. c. se

Perpetuo. si aliquis eligat postulando vel postu
landum vel in postulandum vel postulet eligen
do vel eligendum vel in eligendum talis electō
vel postulacō est irrita ip̄o iure. si autem dicat eligo et po
stulo put melius de iure valere potest idem. nisi p̄babili
ter dubitaretur an esset eligendus vel postulandus et t̄c
cōsensu tempore eligat alteram viam electōis vel po
stulacōis qua electa ad alteram redire non poterit hoc
dicit s̄c̄ p̄vidit ista d̄c̄. g. aduocatoz imp̄das q̄ h̄is
formis v̄bentur et edita s̄nt ad declaracōem eoz q̄
no. lxxij. di. valentianus et. s. c. e. vl. g. ¶ Permaosa. s̄c̄
quidam qui volunt esse curiosi vbi nō expedit et permaosa
induant ad hoc. s. de s̄p̄. cum contingat de simom. et si
questiones. C. de si. in. l. vlti. ad si. h. ¶ Eligo postulando
sicut enim postulandus eligi non debet. s. c. vl. s. de elec.

xx. dies habebunt si
em̄ in ḡrum dicere
iam sequeretur q̄ si
xx. essent canonica et
omnes deberent xx.
dies habere iam ha
berent annum et vl
tra quod esset absurdū
et q̄ mentem istius d̄
c̄. que in plurali di
cit volentes et dicit
dumtaxat et s̄m hoc
antiquoz optare no
lens impedit alios
q̄ non optabit. j. xx.
dies nec alij poterūt
ante ip̄um optare.
et sic erit casus quo
punitur quis sine cul
pa sed nō sine causa
j. de reg. iur. sine cul
pa vel est in culpa q̄
capit̄ poterat ip̄i an
tiquoz statueret ter
minum puta duaz
dictaz ad mutandū
vel optandū ut sic
locus daretur sequē
tibus et sic de singu
lis et si h̄ nō fecit si
bi imputet. sicut enim
p̄uiso in non opta
ta et si de expressa vo

videtur sic nec eligendus postulari quia postulatio soli
gracie immitur. s. e. bone et c. pl. electio autem iuri communi
de elec. publicato et matrimoniale quibus vultum de tras
la. inter. unde olim indifferenter utebamur hijs vocabu
lis eligo et postulo et eligebamus postulandum et postu
labamus eligendus

fr. di. hys omnibus
fr. di. licetras hodie
non sic ppter ratione
supradictam et quia
qui postulat non co
sentit ut in vix sed
qui eligit assentit no
tamen innoc. s. e. ff.
e. i. q. si solemniter po
stuletur eligendus
mebit agitur ratione
predicta sed si min
solemniter puta qz
clericus subditus epi
petitur ab eo non e
malum postea tam
solemnem electione
necesse est interueni
re i. **E**ligo postu
landum ista forma
a ppbata videbatur
per decre. de renua.
post translationem in
prim. vel ista de qua
sequitur eligo in po
stulandum. h. **V**e
ra electio per qua ha
bet matrimonium o
trahi quo ad assensu
eligendum subsicuto
postmodum electi co
sensu. l. **V**era po

stulatio. per quam nullum ius acquiritur qz tamen isti eri
buere intendebant dicendo postulo eligendo. describi em
soler postulatio esse petitio gratie a superiori facta. electio
autem alicuius persone ad prelacionem vel societate fra
ternam canonice facta vocatio. m. **A**dversentur. et sic re
pellendum fr. di. gesta. fr. di. q. vij. quoad modum de ap.
solicitudinem. C. de fure. l. i. n. **D**e cetero licet ista d. situ
do sit iuris veteris declaratoria puto tamen per hoc verbu
papam precedentes electiones sic factas noluisse aprehē
dere et potuit esse ratio qz omnium communi iudicio ante
istam decre. h. forma bona putabatur unde mitterit las
queus ei qui communi iudicio non peccavit quod ee non de
bet. ff. ad mace. se. d. l. iij. fr. di. q. i. de viduis et fact. s. de
transla. inter cor. v. sus si. ibi maior sequitur errorem. 2c. et
bene etiam fact. s. de duoz. gaudemus in fi. et de co. ec. ul
al. aqua in fi. unde fm h. ad id quod. j. sequitur si scias a
dum fuerit. 2c. repetit de cetero. o. **I**ritum licet igitur
sequatur admissio vel confirmatio talis electionis vel postu
lationis non ppter ea dualescit qz a principio nullus erat
s. de elec. dudum et. c. auditis fr. di. q. iij. s. potest. v. quod
ab imao. j. de reg. iur. non firmatur cum suis dec. et fige

postulandum seu po
stulo eligendum. cum
nec vera electio nec
vera postulatio resul
tet ex ipsis quin sibi
potius invicem aduer
sentur. aut sub illis
verbis eligo in postu
landum vel postulo
in eligendum. cu rem
imperfectam signifi
care noscantur ad fa
ciendas electiones vel
postulationes decete
ro procedatur. si se
cus actum fuerit. eo ip
so irritum decernentes
Sub ea etiam for
ma eligo et postulo
put potest melius d

quod dicitur. j. ti. pr. q. sit in fi. p. **P**ro ut pte melius hac
formam appbat glo. s. e. e. vl. et innoc. s. e. e. i. q. **I**ncert
titudinem. vota autem incerta in electionibus et postula
tionibus reprobata sunt. j. ti. pr. e. ij. a. **P**robabiliter in
hoc igitur casu intelligatur illa opi. b. ipse etiam sic intel
lexit put et verbis
suis satis apparet et
potest pon exemplum
quido dubitatur an
quis in personatib
vel beneficijs cum ca
ra assumendus atti
gerit xpo. annum vel
an assumendus in e
piscopum peregerit
xx. annum. s. d. elec.
cum in actis vel du
bitatur de monacho
assumendo ad prela
turam eiusdem vel al
terius ordims an sit
expresse pfectus. j. ti.
tulo pr. nullus i. hys
emm et similib casu
bus poterit eligi et
postulari put meli
de iure valere poterit
sic enim vi de mus qz
ratione dubij adme
tatur libellus disun
ctivus. ff. quoz lega
l. i. s. qui autem et qd
hic dicit intelligo si
dubitatur in facto si
autem dubitaretur
ignorancia iur. h. se
cus credo tum qz peri
culosas d. sulere debue
runt et quia iuris ignorancia nec est probabilis nec exat
lar. ff. de iur. et fac. igno. l. regulam. j. de reg. iur. ignoran
cia. e. li. cum suis conca. b. **S**ic. s. fm hanc vltimam for
mam eligo et postulo put melius pte de iur. valere et ad
uertere quia nullam de hys formis credo in hoc casu pmis
sam nisi vltimam. h. casu cum pbabiliter est dubium tum
quia in eo casu est sola incertitudo que admittitur cu pro
babiliter dubitatur ut. s. pba. in alijs autem casibus in
surgit qrietas et res impeda ut patet i. testi. tu quia ap
non video quare sic divisiss istud ca. faciendo ibi sub eo. s.
et in piori pte ponendo speciale et mdeterminatum decre
tum in secunda autem cum determinatione et fige de decre.
ad audiendam et hoc proba etiam p licetiam que sequi
tur postulatus et electus. quia ista sola vltima forma di
ct postulo et eligo. c. **C**onsensus. temp. quem. j. men
sem post presentacionem sibi factam exhibere tenetur. j.
ti. pr. q. sit cum determinatione que ibi ponitur. d. **C**on
m incerto. d. cor. ad hoc et ad id quod sequitur. j. ti. pr. ut
quis duas. e. **N**ecessario teneatur quid si non elegerit
dico totum viribus carere ut. s. cum enim ista fuerit pena
superius imposita nisi determinatio sequens fuerit obfuar

lexit put et verbis
suis satis apparet et
potest pon exemplum
quido dubitatur an
quis in personatib
vel beneficijs cum ca
ra assumendus atti
gerit xpo. annum vel
an assumendus in e
piscopum peregerit
xx. annum. s. d. elec.
cum in actis vel du
bitatur de monacho
assumendo ad prela
turam eiusdem vel al
terius ordims an sit
expresse pfectus. j. ti.
tulo pr. nullus i. hys
emm et similib casu
bus poterit eligi et
postulari put meli
de iure valere poterit
sic enim vi de mus qz
ratione dubij adme
tatur libellus disun
ctivus. ff. quoz lega
l. i. s. qui autem et qd
hic dicit intelligo si
dubitatur in facto si
autem dubitaretur
ignorancia iur. h. se
cus credo tum qz peri
culosas d. sulere debue

runt et quia iuris ignorancia nec est probabilis nec exat
lar. ff. de iur. et fac. igno. l. regulam. j. de reg. iur. ignoran
cia. e. li. cum suis conca. b. **S**ic. s. fm hanc vltimam for
mam eligo et postulo put melius pte de iur. valere et ad
uertere quia nullam de hys formis credo in hoc casu pmis
sam nisi vltimam. h. casu cum pbabiliter est dubium tum
quia in eo casu est sola incertitudo que admittitur cu pro
babiliter dubitatur ut. s. pba. in alijs autem casibus in
surgit qrietas et res impeda ut patet i. testi. tu quia ap
non video quare sic divisiss istud ca. faciendo ibi sub eo. s.
et in piori pte ponendo speciale et mdeterminatum decre
tum in secunda autem cum determinatione et fige de decre.
ad audiendam et hoc proba etiam p licetiam que sequi
tur postulatus et electus. quia ista sola vltima forma di
ct postulo et eligo. c. **C**onsensus. temp. quem. j. men
sem post presentacionem sibi factam exhibere tenetur. j.
ti. pr. q. sit cum determinatione que ibi ponitur. d. **C**on
m incerto. d. cor. ad hoc et ad id quod sequitur. j. ti. pr. ut
quis duas. e. **N**ecessario teneatur quid si non elegerit
dico totum viribus carere ut. s. cum enim ista fuerit pena
superius imposita nisi determinatio sequens fuerit obfuar

patet qd locum habet pena p[re]d[ic]ta. **Aliam** viam. f. **Interd[ic]ta**. sic. C. de fure. l. i. ff. de trib. q. m. heredem. g. elige
re p[re]uidiales ergo sunt sibi adinuicem iste vie alias
enim electione unus non tolleretur altera facit qd nota
tur de libelli oblatione. c. ij.

Statuimus
primo dicit
q[ui] si aliqd
opponatur contra p[ro]uisionem electionem
vel postulationem factam ad personatum
dignitatem vel cano
nicam in personam p[ro]uisionem
formam. et ob h[oc] fue
rit appellatum ad pa
pam appellans et de
fendens et quoz m
terest a die obediens
ms. j. mensem arrip
at iter eundi ad pa
pam secundo q[ui] si p[er]
altera expectata per
xx. dies post aduentu
alterius non venerit
in negotio procede
tur. tercio q[ui] non p[er]
bans quod i forma
dipont aduenatur
part[em] alteri in expen.
non pbans quod o
biat in personam est
a beneficijs triennio
suspensus et p[ro]p[ri]o
p[ri]uatis. si se iterum
ad illa miscuerit h[ec]
pene loaz no habet
si legitime patrat e;

um calummo sum non fuisse hoc dicit tria ergo facit p[ri]mo
pone statutum. secundo penam aduenatur in no venie
do tercio penam calummosi h[oc]. **Si** quis vel si qua p[ro]u
q. iij. si quis suadente et de sen. ex. mulieres saluo tamen
eo quod dicitur. j. c. m. dem. atibus. g. porro et g. se. et ad
hoc. j. c. generali. i. **Pro**uisionem factam vel ex superioris
officio et ex negligencia subditoz. s. e. ti. ne p[er] defectu de
concel. p[re]ben. c. ij. vel suo iure quia forte ad eum p[ro]tinet
p[ro]uisionem et p[ro]uidendo eligit et confirmat quod die ut no. d.
elec. cum inter canonicas et dixit h[oc] innoc. q[ui] h[ec] de ce. loca
habet ante affirmacionem post vero no. et h[oc] v[er]u[m] nisi eli
gendo affirmaret puta p[ro]uisionem ut hic. h[oc]. **Fac**iam
quod de facienda. dixit abbas hic q[ui] idem. cum utrobique
fit eadem ratio credo q[ui] si q[ui] certam p[er]sonam appellat vera
sit opimo p[re]d[ic]ta alias non h[oc] pbatur. j. c. qui q[ui] et
tam nam quod ibi dicitur de de ce. ut a[nt]e. j. c. eadem rati
one intelligam et de ista. l. **Imp**ugnata dixit h[oc] innoc.
q[ui] nullo se opponente is ad quem p[ro]tinet affirmacio nulla
creacione facta et nullis evidis p[ro]positis et idem in conse
cratore et ordmatore quod in affirmatore v[er]o erat secun
dum sua tempora. hodie sequit. j. c. ti. c. vi. nullo tamen se

penitus interdicta
Innocentius iij. in q[ui]
alio ge. lug. **De** ele
ctioe q[ui] et. potestate.

Statuimus
ut si quis e
lectione p[ro]
stulacionem vel p[ro]
uisionem factam im
pugnat i forma obi
ciens aliquid vel per
sonam. et p[ro]pter hoc
ad nos appellari con
tulerit. t[er]tis qui op
ponit. q[ui] qui defendit
et generaliter omnes
quorum interest et
quos causa contingit
per se vel per p[ro]cura
tores ad causas i[n]stru

opponente ipse habet inquirere de meritis eligentium et
persona electi supplet eum in causis electionum de facto
quod die ut no. xxv. di. p[ro]uisionem et. s. de elec. cum nobis
olim et de postul. p[re]fatorum bone. j. m. **Formam**. s. c.
quia p[ro]pter quedam tamen ibi dicitur a sit de substantia q[ui]

dam vero non ut ibi
no. in glo. die ut. j.
ber. n. **Personam**
electi idem si oppona
tur in personam eli
gentium utrumq[ue] si
electionem reddit in
ualidam. s. e. cum in
audis cum v[er]u[m] to[n]
cogregato et in plu
ribus alijs. c. et a sic.
cum dilectus fm. b.
olim tamen ipse idē
dicit mutasse et dixit
se cum innoc. q[ui]rum
maxime cum h[oc] dicit
personam in singula
ri nec est bona ratio
fm innoc. dicitur vi
cum eligentium red
dit electionem nullā
ergo eadem pena te
nentur quia et viciū
forme reddit nullam
electionem et tamen
non est eadem pena
que in p[er]sona ut pa
tet. j. dico tamen fm
ipm innoc. q[ui] licet n[on]
sit idem q[ui]tum ad hu
ius constitutions pe
nam tenetur tamen
ire et appellacionem

atos ad sedem aposto
licam a die obediens
ms iter arripiant in
fra mensem sed si p[er]
alia non venerit p[er]
dies post aduentu al
terius expectata in e
lectionis negotio no
obstante cuius q[ui] ab
sencia sicut de iure fue
rit procedatur. h[oc] au
tem in dignitatibus
personatibus et cano
nicis obseruari volu
mus et mandamus
Adiacentes. ut q[ui] ple
ne non pbauerit qd
in formam opponit.
ad expensas quas p[ro]
ter hoc pars altera se

p[ro]p[ri]um et potest h[oc] obediens melius dicit q[ui] formam q[ui] dicit
personam. o. **Pro**pter hoc nota quia exprimi debent
omnia et singula que opponuntur. et iuramentum interue
nire et non expressa p[ro]sequi no potest appellans quod die
ut. j. e. ut arca et h[oc] vera cum in h[oc] casibus extra iudicium
appellatur. scias si in iudicio ut. j. c. ti. constituo. p. **Ad**
nos sec[un]do si ad alios fm apost. ab. autem neut[er]q[ue] firmatus
Alij q[ui] s. osti. satis credo p[ro] de ce. j. c. sapientes et p[ro] h[oc] ver
bum q[ui] hoc locum habeat solum in appellacionibus inter
positis ad papam cum a iure exorbitet et sic ad consequen
tia trahi non debet. j. de reg. iuris que a iure cum suis con
cor. et hoc pbat elemen. c. ti. causam in p[ri]m. q. **Appella**
ri. etiam si non appelletur sed immediata subiectio confirma
dones h[oc] reducat ad papam In regularibus et cathe
dralibus ecclesijs tene quod habes. j. c. sapientes. r. **Op**
ponit. sed nunquid illi qui se opponunt et no appellat
venire tenentur h[oc] dicitur. illi soli venire tenentur qui appel
lant vel quoz nomine appellatum est vel qui appellacione
ratam habuerunt expresse. Alij autem qui solu se oppo
nunt venire non tenentur videntur enim suo iuri renunciare
et electionem acquiescere. ff. quando ap. fit. l. i. g. solent. ff. de

ap. scio. unde illorum absentia non ob. pceditur in nego
 cio tunc enim est appellandum. cum ordo decretus electiois
 interponat ut in p'dicto. s. solent vidua tamen eorum
 qui appellauerunt omnibus p'derit. C. si unus et pluribus
 l. i. s. de ap. vna. cum si. quod si ille qui appellauit dolose n
 psequitur nunquid
 qui no appellauit pe
 negocium assum: re
 etiam inuito eo qui
 ex fide no psequitur
 videt q sic. ff. d. ap.
 l. ab exccutore. s. a suo
 condemnato. b. et in
 noc. et fact ad h. vlt
 mum j. e. h. de ap. co
 certaco. a. **Q**ui
 defendit. l. electio po
 stulatis vel in cuius
 persona facta est pro
 uisio. c. **C**ontingit
 sicut adherentes. j. e.
 ut circa. c. **P**er se
 vel p paratores in
 cathedralibus et re
 gularibus ecclesijs
 hoc restituitur per
 decre. j. e. cupientes;
 de per se tantum re
 teneatur nisi ex iusta
 causa ut ibi et eadem
 de personis instruat
 die ut ibi. d. **T**er ar
 ripient statuitur hic
 et. j. e. cupientes ter
 minus ad iter arrip
 endum sic. s. de ap.
 ad h. et. c. psonas et
 de re uidi. cum causa

b. e. **I**ntra mensem q
 autit ab interposicione appellaco
 nis facta coram appellato vel ipsius speciali procuratore
 ad causam vel post notificacionem alteri eorum debito mo
 factam quod die ut in clemen. c. ti. causam que determinat
 hic et alibi scripta ut ibi no. m. glo. i. et in glo. quod ergo
 f. **A**lia. opponens vel defendens. s. **V**iginti dies. si
 milis dilacio temporis. s. de s. sue. c. vi. s. de sal. dura. s. de
 ceteri. exco. mi. illud. h. **P**ost aduentum equoz tempo
 ris deputacio est illa quam habes. j. e. cupientes. s. q si p
 sed non est mix cu ibi pena priuacois imponatur hic au
 tem pena solius p'cessus in absentia. i. **E**lectiois. postu
 lacoms vel p'ulsiois. h. **C**uiusq' predictoz. i. **A**b
 sentia. ubi enim agitur de sp'iali matrimonio g'endo ab
 sentia contumaciais p'is non obest ut hic et. s. e. dudum. j.
 et idem in carnali eadem g'ado. s. ut lit. non. d'el. acedens.
 ij. et. c. quomam. s. porro. et citata est h ps interpretatiue
 ad idem. s. de ap. sepe. termin' enim p'chysus loco pemp
 torie citacois habetur ut ibi b. et q' dicit absentia. m'el
 ligas quando cumq' contingente siue ab imao quia no ve
 nit siue ex post facto quia venit et d'um adier recessit. s. de
 uidi. c. i. j. q. ij. certum. et. j. de eo qui mit. m. pos. cum qui

feasse docuerit conde
 netur. **Q**ui vero i
 probaacione defecerit
 eius quod obiat i p
 sonam a beneficijs ec
 clesiasticis triennio no
 uerit se suspensus. ad
 que si infra illud tem
 pus p'pria temeritate
 se ingesserit eis ipso
 iure perpetuo sit pua
 tus. nullam sup hoc
 de misericordia spem
 aut fiduciam habitu
 rus. nisi manifestissi
 mis constiterit docu
 mentis q' ipsum a ca
 lumnie vicio causa p
 babilis et sufficiens ex
 causaret. **I**tem

s. ut lite non. d'el. qm s. porro. et. s. quod si forsan et de
 dixit innocen. si p'cessum fuerit ad aliquod de illis ad qd
 non pceditur lite non d'el. puta ad receptionem testum
 vel huiusmodi si postea veniat et libellum petat vel lit. d
 test. fieri audiendus non est fecit enim eius d'umacia q'

lis habeatur p d'el.
 Stata itez si parato
 ri postmodum obiaa
 tur q non sit para
 tor non est postea co
 gendus pbare man
 datum radone p'ce
 dida. ff. de para. p'o
 po. s. rati. atq' d'icant
 et videt securus fm
 innoc. q' licet de h'js
 que agit ante aduen
 tum p'is no sit cogē
 dus pbare manda
 tum tamen v'icrius
 non admittet eum p
 aratorio nomine a
 gentem nisi m'adatu
 pbet tum fm cu cu
 hoc videatur esse de
 quadam equitate n
 scripta tur ar. p'dite
 l. p'p'omus satis vide
 tur q si in remotis p
 tibus ageretur causa
 nec de facti poss' pro
 bari paraco q' for
 te amissa est et q' tūc
 non pbata paraco
 ne pcedet et uidet
 ut q' ad finem cause.
 h'ec omnia vera dici
 possent ad p'is peti

In electionibus
 et postulaco
 bus ac scrutinijs ex
 quibus ius oritur eli
 gendi. vota condicio
 nalia alternatiua vel
 incerta penitus rep
 bamus. Statuentes ut
 huiusmodi votis pro
 non adiectis habitis
 ex puris consensibus
 celebretur electio. vo
 ce illorum q non pu
 re consenserint ea vi
 ce in alios residentes.

Gregorius. x. m d
 alio generali lugd.
Qui periculū ma
 ius intenditur
 ibi. paulo ubi e plei'

donem et edo tamen ne uidej laborer inuani. q' parato
 rem appellere poterit exhibere mandatum vel cauere si du
 bitatur ar. s. de para. c. i. et de uidi. causam que cum si. h.
Sicut de iure de iure autem est ut distinguatur an ap
 pellans sit p'is an appellatus fm formam decre. j. de ap.
 cordi. fm innoc. l. **D**ignitatibus b equiperantur h'ec tria
 dignitas psonatus et canoma. alibi equiparantur digni
 tas psonatus et beneficiū cu cura ammaz. s. de si. p'el.
 mimis alibi psonatus et beneficiū cura habentis. s. e. ti.
 dudum. ij. alibi psonatus et ordo p'biteralis. s. ne cle. vel
 mo. sup. specula. s. quia vero in dignitatibus tamē cathe
 dralium vel regularum ecc'iaz quaz d'firmaco vel ex im
 mediata subiectione vel ex appellacione ad papaz. spectat
 tene quod habes. j. e. cupientes. m. **P**lene. no. quia no
 sufficit semiplena pbaco rado quia perit ius alterius et
 sic no ob. de parato. ex insinuacione cum si. et die plene
 et legitime et modos pbandi habes. s. de resti. spol. ai
 ad sedem in si. n. **D**ocuerit. f'ap'acione et iuramento p
 missis quod die ut no. s. q' me. cau. c. vlt. et de huiusmodi
 expensis die ut no. de do. et d'iu. finem et. ij. q. i. in primis
 et adde quod habes. j. de ap. cum a p'ellacoibus et b'n

disi iuramento et iuramento. quia iuramentum legi non potest nec ob. ff. de iur. i. videamus. q. iurare quod loquitur de iuramento in iuramento quod est de affectu vnde de illud bene potest sequi iuramento quia nulla sit veritas iuranti. quia poterat ex affectu estimare tantum rem que non valebat quinque

ginta pence et emptum in libro tuo sed hic loquimur de iuramento quod est de veritate. unde si postquam iuravit se centum expensis de mandato iudicis fieret iuramentum et veritas est iuranti. o. de fecerit. hanc penam iuraret non simpliciter appellans si qui probando onus assumpsit quia iudicium est ab appellacione recedere. y. q. vi. si quis libel. et l. appellato re cessante. ff. de iur. v. l. quis et sic recedendo euadet hanc penam sed nunquid si casu appellans qui non venit iuramentum appellato in expensis condemnabitur legitime coparenti videlicet per se. c. de accus. quia crimen nec enim in preiudicium alteri potuit mutare consilium. j. de re. iur. mutare cum sua cor.

Contra videtur quod non interest appellati. iam enim in absentia eius pcedi potest ac si presens esset et est si quod no. s. de do. et d. i. et v. l. ad hoc facit ff. de ar. l. arbiter qui et. ff. de pen. l. sanatio legu. so. die. cui teneri ad expensas nec ob. quod dicitur quod non interest appellati quia primo interest quia multa potuit pro confessionem eius si presens fuisse habere nec ob. lex sanatio quod condemnatio expensas non imponitur sicut pena si tunc interest esse appellati. fm. de post. de fecerit. intelligo fm. de post. hanc penam locum habere siue crimen aliquod obiectum fuerit siue defectus cum generaliter loquitur et si plura quis obiectat euadat hanc penam si unum solum probat quod ad satisfactionem sufficiat. s. de iur. p. inter cetera. Item quia pena hanc patitur exapiens propter ius omnium de accus. sup. hijs. Item pdita est in illorum eorum qui ordinacionem impediunt si ex quo unum probavit patet quod non fuit in fraude a Beneficijs que in ista ecclesia obtinet vt. j. si d. p. mis. satius in fi. b. Que beneficia. c. Tempus truum annoz. d. Emetitate seais enim si auctoritate superioris vel si restitutus fuisse. c. de sen. pal. et re. l. i. j. q. iij. §. notandum. c. Priuatus nunquid ille ad quem collatio pertinet

consulendum. q. grauius autem sit onus ista dispendijs. quod et quantis sit plena periculis ecclesie romane prolixo vacatio ex acti consideracio temporis et docet et confidenter prudenter illius temporis discrimina manifestat. hinc nos euadens euocat ratio. vt dum reformacionis etiam innotibus nostra sollemter vacat intentione ea que periculo fora sunt nequaquam absque remedio reformacionis accomode inquam. ite q. om

statim possit illa conferre die ut dicam. j. e. comissa. f. epem nec enim sub spe velle debet quis peccare ut. s. de clerici. et. mi. illud de de. di. iij. quando quis g. Manifestissimis ij. q. vij. sciant. c. de pbac. sciant h. Calume

no. in exapiendo accusando et denunciando que calummarum de accusa. sup. hijs. ij. q. iij. qui no. probauerit et. q. vij. q. crimen et de calumm. cum discas. i. Sufficiens. de fecerunt testes qui testificari permiserant probauerant illum excommunicatum qui tamen clamante se plus absoluit fecerat ad h. y. q. ij. paulum de cle. et. mi. pro fuit et nota quod in appellatione non in distinde denominatur vidus de quo die ut dixi. j. de reg. iur. 19 notanda

In electionibus vota aditionalia alternatiua et in certa in electionibus reprobantur et habentur pro non habitis recondunt impure confessiones l. Scruutinij. scrutinij multis modis dicitur. s. catholici de ma. et ob. hijs que et d. cap. mo. dilectus et de illis loquuntur canones

de con. di. iij. ante baptismum et. c. se. Item dicitur illorum qui ad ordines vel dignitates promouentur examina. c. de seru. c. vno. Item dicitur inquisitione voluntariam que sic secreto in electionibus faciendis. s. e. quia propter et sic simitur hic. m. Ex quibus. l. scrutinij et intellige publicatis. s. e. publicato. n. Dicitur saluo eo quod habes. j. c. pp. tue. o. Eligendi vel postulandi. s. e. ti. scriptum. p. Condiagonalia. i. sub adicione plura modo consentio m. a. et si noluerit ascendit m. b. vel descendit m. a. si nouit utra vel si habuit maiorem partem. cap. i. vel si decimus in eum consenserit q. Alternatiua. eligo. a. vel. b. Cardinales tamen interdum sub hijs formis adionalibus vel alternatiuis eligunt et per has formas veniunt ad duas partes ut dicunt modernis et sic in eis speciale fiat et reliqua. s. e. licet et. j. e. c. pp. r. Incerta eligo illum quem archidiaconus eligeret omnia talia vota non valent quia certum consensum non exprimit et ideo merito reprobantur licet olim admitterentur ut colligitur et no. l. di. studij. lxxv. di. archidiaconi sed ex illis ca. illud non colligitur et sic etiam possit intelligi. s. e. ti. cum terra nota ergo quod hijs sunt legitimi adus qui adidoneis non reapiunt. ff. de reg. iur. adu

legitimi et. j. de regul. iur. ad us ubi de h. terra enim de
bet esse persona eligenda sicut videtur arbitrio tutor et parator
s. de h. p. ad hoc. s. de arbi. innotuit. ff. de testa. tu. l. tutor
mortuus. ff. de par. l. ij. de paratore tamen die ut. j. de p
ar. c. i. sed nunquid quod hic dicitur de postulacione et e
lectione habeat locum
in collacione seu pro
uisione et die q. fm
apost. p. par. eandem
rationem. nisi talis sit
condicio que insit de
sua natura puta con
fero tibi prebendam
vel talem ecclesiam
si vacat vel si capax
es talia enim non faci
unt adum adictona
lem ut si dicat do tunc
um tutorem si satis de
derit. vel tunc lego. p
si hereditatem adeat
heres. ff. de tu. et. ai.
muto. g. i. de preben.
significatum unde et
papa et eius executo
res tota die conferunt
prebendam cum con
dicionem si vacante sed
in h. q. dicit apost. q.
valeret electio facta si
vacat quum possit di
ci cum tempus elige
di non curat igno
ranti de dar. preb. q.
diuersitatem non g.
debet eligere prius
q. sciat vacante. nec
ob. q. dicitur de tuto

re dato si san. s. dederit et legato relicto si adierit. quia isti
sunt de futuro et infunt. alias quare non eadem ratione
valeret consensio in illum in quem maior et sanior ps. ze
cum hoc etiam videatur inesse. s. e. q. p. nam et video
q. adicio que mest si exprimat factum legatum adictona
le. ff. del. i. l. si ita legatum sit. g. i. et de h. vide quod dist. j.
de spon. c. vno. in vl. glo. s. Residente. quia si ex. j. cano
mas iij. sic eligant potestas eligendi remanet apud reli
quos vij. ac si ipsi iij. de. cap. o non essent ita q. valebit
electio facta ab illis vij. vel maiori pte ipsorum et no. q. su
at pena de. c. cum in c. d. non habeat locum nisi electio
secura ut. j. c. ti. p. p. ista etiam ante electionem locum ha
beat cum dicit scrutinijs unde etiam si non sit ad electio
nem p. ssum dummodo in scrutinium fuerit votum tale
deposuim maneat deponens hanc penam ex ipso consensu
cum non dicit voce illorum qui elegerint sed voce illorum qui
consenserint. t. Residente al. residente

Ubi p. c. i. m. prima p. que durat vsq. ad v. h. sa
o. p. m. t. c. i. d. n. t. u. c. m. s. t. u. r. i. s. v. e. t. e. r. i. s. d. e. r. u. a. c. i. o
in secunda p. m. t. u. r. q. u. o. m. o. d. o. h. a. b. e. a. t. f. i. e. r. i. r. o. m. a. n. i. p. o. n. e. l. e.
d. i. o. q. u. a. n. d. o. m. o. n. i. t. u. r. i. n. a. u. r. i. t. a. t. e. i. n. q. u. a. a. u. m. s. u. a. a. u. r. i. a. r. e. s. i. d. e.

curia residere at diem
claudere contingat ex
tremum cardinales q
fuerint in ciuitate ip
sa presentes absentes
expectare .x. diebus
tantummodo tenean
tur quibus elapsis si
ue absentes venerint
siue non extunc om
nes conueniant in pa
lacio in quo item pon
tifer habitabat cōte
ti singuli singulis tā
tummodo seruienti
bus clericis vel laicis
pro ut duxerint elige
dum. illis tamen qui
bus patēs necessitas
id suggerit indulgeri

bat in tercia que incipit ibi porro. ponit quod utis quan
do moritur extra ciuitatem in qua erat curia. in quarta q
incipit ibi p. c. r. e. a. d. a. t. e. x. e. x. e. x. o. r. e. s. h. u. i. c. u. r. i. a. u. m. p. e. n. i. s.
in quinta que incipit ibi cetero obtestatur cardinales ut i
electione ro. pon. deponant omnem puatum affectum et

duos habere permit
timus eiusdem electio
nis arbitrio reserua
to **I**n eodem autez
palacio vnum concla
ue nullo intermedio
pariete seu alio vela
mine omnes inhabi
tanti cōmuni. quod
reseruato libero ad se
cretam cameram adi
tu. ita claudatur vn
diq. ut nullus illud
intrare valeat vel exi
re. **N**ulli ad eodem
cardinales aditus pa
teat. vel facultas se
crete loquendi cum e
is nec ipsi aliquos ad
se venientes admittat

castat omnia pacta
obligaciones et iura
menta que data vel
facta essent d aliquo
eligendo. in sexta q
incipit ibi quia vero
monet omnes fideles
ut statim audita su
mi pontificis morte
eius celebrent obse
quias et d. n. u. e. c. e. t.
p. v. i. g. i. l. i. a. c. c. o. r. d. i. e. t. v. i. l. l. i. p. r. o. u. i. s. i. o. n. e. r. a. t. i. o. n. e.
ecclesie. prelati autē
in predicacionibus
suis ipsos subditos
ad hoc hortentur et
eis frequentiam ora
cionum obseruanda
am ieiuniorum indicat
h. d. i. c. i. t. i. n. s. u. m. m. a. r. i. t.
Primus alias pe
nitus alias penitus
p. **C**onsulend. xij
di. quiescamus vij. q.
ij. c. vi. ff. ad car. l. i.
g. i. j. **S**ecundi. i. re
troacti vel transacti
et sic p. u. d. e. n. t. u. r. h. e. x. p.
teritis circa futura de
hoc vide p. iij. di. mul
tis p. iij. q. ij. cum p.
bellicam de presu. p.

scribam et facti de p. a. t. a. c. i. d. e. s. n. o. n. e. a. d. i. c. i. a. **U**a
mstant. ad idem. j. c. fundamenta h. **U**omnibus. s. m
ferior ecclesiarum vacacionibus. l. di. post. q. de elec. ne p. de
fetu et. c. se. et. j. p. totum. c. **S**ollerter alias sollerter a
lias feliciter. d. **P**ericulosiora sicut est ratione ecclesie
vacacio et est si. j. de imu. ec. qm. c. **A**zmode. i. multu. cō
mode. e. **P**redes. s. o. r. i. b. p. i. j. di. c. i. s. y. di. p. totu. f. **A**
Alex. ad. d. s. c. l. i. e. z. d. i. u. t. a. d. a. g. **E**xpiencia sic. s. e. d. s. h. p.
statutu. et. j. e. ti. q. sit h. **L**oculo g. n. r. a. l. i. s. et edito lugd.
sumit tū ista d. s. t. u. c. i. o. p. o. d. v. i. g. o. r. e. e. x. r. e. n. o. u. a. c. i. o. n. e. c. e. l. e. s. t. i.
ni quinti et hac a. p. p. a. c. i. o. n. e. e. t. d. e. r. u. a. c. i. o. n. e. b. o. m. f. a. c. i. j. q. u. a.
et p. r. i. m. e. u. a. d. s. t. i. t. u. c. i. o. n. e. g. r. e. g. o. r. i. j. e. x. e. o. q. u. a. r. e. u. o. c. a. t. a. f. u. e.
rat per d. n. m. adrianum et p. d. n. m. ioh. m. papam et p. r. e.
uocata habebat nec olim inter gregorianas legebatur
et cetera cum d. s. t. u. c. i. o. n. e. i. s. t. a. t. a. n. t. u. m. v. t. i. l. i. s. a. p. p. a. c. i. o. n. e. t. a. n. t. i.
conatij fuerit edita nō equum fuit q. absq. requisicione d.
alij reuocata fuerat. s. de reg. iuris. c. i. de plenitudine ta
men potestatis id facere poterat cum sit papa sup. omnia
conalia. s. e. significasti. i. **C**iuitate ciuitas muroz an
bitu terminatur. j. de sen. ex. si ciuitas. l. **P**ecem diebus
no. q. constitudo ista non iubet eos citari sed tū expectari

et sic est speciale in electione summi pontificis cum in alijs
absentes de puincia sunt vocandi. s. e. cor. in l. saltem fm
q. est consuetudo ut ibi no. et vij. q. i. factus et si consuetudo
esset non vocarentur. j. de preben. cu. in ecclesijs Si autem
queratur que sit puincia romana dic ut. s. de offi. vi. sua
sed pone cardinales
quidam sunt absen-
tes et ita remoti q.
nullo modo possent
venire. j. p. dies ad lo-
cum ubi debet electio
celebrari nunquid po-
terunt presentes sta-
tim ad electiones p-
cedere vel ante lapsu
hor. p. die. et vide
q. sic. ff. ad vell. l. ali-
quando. s. si. maxime
ppter pialum more
ut. s. sed cum hic sim-
pliciter dicatur q. ex-
pectare debent p. p.
dies simpliciter intel-
ligendum est secun-
gul. ff. de aleat. l. i.
s. quod vero et. s. de
pauul. q. arca possit
enim absentes uti fe-
lia diplomate. ff. de
v. ob. d. inuus. s. cum
ita. arca si. unde an-
te decendiu. pcedere
non debent et forte
audientes de infirmi-
tate pape vel alia ca-
re pteperant ante
mortem ita q. j. p. di-
es a morte erunt in
loco et beneficia vir-
nemini est auferen-
dum xvij. di. d. hys
j. de re. g. iuris indul-
tum et facti optime. j.
e. omnia. i. s. n. cum
suis deor. sed pone ali-
quis cardinalis no. de
bito tempore expecta-
tus vult agere de co-
tempu. querit ut
possit die q. si electio
facta fuit ab omni-
bus reliquis vel a duab.
p. tibus eo coputato
nulla obstat excepco
et sic nec actio. s. e. l.
et de. ff. de suph. l. i.
s. ait in si. l. **Om-**
nes presentes etiam
si essent pauciores q.

mi eos qui de volun-
tate omnium cardina-
lium ibi presentium
pro hys tantum que
ad electionis instan-
tis negotiis pertinet
vocarentur Nulli eti-
am fas sit ipsis cardina-
libus vel eorum a-
lium nuncium mitte-
re vel scripturam qui-
vero q. fecerit scrip-
turam mittendo vel
nuncium aut cum ali-
quo eorum secreta lo-
quendo ipso facto se-
ntentiam excommuni-
cacionis incurrat. **I-**
n conclavi tamen
predicto aliqua fene-
stra competens dimit-
tatur per quam eisdem
cardinalibus ad vi-
dendum omnem necessa-
ria ministrantur sed
per eam nulli ad ipso-
s accessus. Verum si quod
absit infra tres dies
postq. ut predictatur
conclauis prefatum item
cardinales intraverint
non fuerit ipse ecclesie
de pastore p. uisum p
spacium quinq. diez
immediate sequentium
singulis diebus tam
in prandio q. in cena

etiam pars p. hanc constitutionem. **H-**abebat si. ff.
de iudic. si locus. ff. de ar. si cum dies. s. si arbit. n. **Ne-**
cessitas ut quia forte podagra patitur ita q. necesse ha-
bet per seruentes sustineri et portari vel alia similis causa
o. **A-**rbitrio ut possit habere vel vult clericos vel vult
laicos vel alios cleri-
cum vel alios laicum
p. **C-**onclauis ad
idem xv. q. i. c. i. j. de
sta. re. c. i. ff. de dano
mfee. l. qui de laue. q.
V-elamne ut pu-
ta sestoris vel cortis
m. r. **A-**ditu. xvij
q. ij. diff. miur. s. **S-**
ecretis. lxxi. d. i. cle-
ricis xvij. q. ij. m. de
ama. t. **I-**nstantia
puta aduocati vel us-
ria piti l. religiosi vi-
t. l. tabelliones. u. **I-**
ncurrat no. canone
late sententia alii ha-
bes. j. e. c. s. qd. si. ali-
o s. huiusmodi vna
nou. notau. j. d. sen-
ex. eos et cum no. res-
uauerit sibi absolucio-
nem dicamus q. or-
dinarus absolucio-
poterit ut dicam. j. e.
sciant cuncti. a. **C-**o-
petens ita q. nullus
per eam intrare pos-
sit vel exire ut. s. et. j.
b. **Q-**uibus. scilicet
quinq. diebus. e. **C-**
amera sic et in cle-
ricis collegiatay cat-
hedralium vel regu-
larium ecclesiar. j. e.
qua sepe et fuit h. sta-
tutum q. forte ppter
h. habenda essent in-
pudendo tardiores
d. **C-**ommissa per
papam cuius morte
non expirat officium
camerarij ut in etem.
e. ti. ne romam s. co-
tamen. e. **R-**eserua-
da sic. j. e. quia sepe et
de of. or. pnti. f. **I-**n-
tromittant si. j. de he-
reti. accusatus. s. sane
et. s. e. **A-**n collegiu
cardinalium sede vacante
papali potestate
vbi possit dicam. j. de

etiam pars p. hanc constitutionem. **H-**abebat si. ff.
de iudic. si locus. ff. de ar. si cum dies. s. si arbit. n. **Ne-**
cessitas ut quia forte podagra patitur ita q. necesse ha-
bet per seruentes sustineri et portari vel alia similis causa
o. **A-**rbitrio ut possit habere vel vult clericos vel vult
laicos vel alios cleri-
cum vel alios laicum
p. **C-**onclauis ad
idem xv. q. i. c. i. j. de
sta. re. c. i. ff. de dano
mfee. l. qui de laue. q.
V-elamne ut pu-
ta sestoris vel cortis
m. r. **A-**ditu. xvij
q. ij. diff. miur. s. **S-**
ecretis. lxxi. d. i. cle-
ricis xvij. q. ij. m. de
ama. t. **I-**nstantia
puta aduocati vel us-
ria piti l. religiosi vi-
t. l. tabelliones. u. **I-**
ncurrat no. canone
late sententia alii ha-
bes. j. e. c. s. qd. si. ali-
o s. huiusmodi vna
nou. notau. j. d. sen-
ex. eos et cum no. res-
uauerit sibi absolucio-
nem dicamus q. or-
dinarus absolucio-
poterit ut dicam. j. e.
sciant cuncti. a. **C-**o-
petens ita q. nullus
per eam intrare pos-
sit vel exire ut. s. et. j.
b. **Q-**uibus. scilicet
quinq. diebus. e. **C-**
amera sic et in cle-
ricis collegiatay cat-
hedralium vel regu-
larium ecclesiar. j. e.
qua sepe et fuit h. sta-
tutum q. forte ppter
h. habenda essent in-
pudendo tardiores
d. **C-**ommissa per
papam cuius morte
non expirat officium
camerarij ut in etem.
e. ti. ne romam s. co-
tamen. e. **R-**eserua-
da sic. j. e. quia sepe et
de of. or. pnti. f. **I-**n-
tromittant si. j. de he-
reti. accusatus. s. sane
et. s. e. **A-**n collegiu
cardinalium sede vacante
papali potestate
vbi possit dicam. j. de